
"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A. T. 

DISPOSICION N" 1 2 1 , 

BUENOS AIRES, Z 6 fES 2013 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-000594-13-0 del Registro de 

esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 

1 de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

del Decreto N° 1. 759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

~ .•. 

I 

'tt 
vY I 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

1 



"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

DISPOSICiÓN N° 

ARTICULO 1°.- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo 1 de la presente Disposición, que forma parte 

integrante de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forman parte integrante de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000594-13-0 

DISPOSICION N° 
vs 1 2 1 4 

Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUEHNTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

2 



0' 
.; 

CW 

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A. T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-12922-10-2 

1-47-6643-11-4 

1-47-6639-11-1 

1-47-22595-11-7 

1-47-2099-09-2 

1-47-10692-12-9 

1-47-18277-12-7 

1-47-22502-11-5 

1-47-4597-12-5 

1-47-3233-12-0 

1-47-12463-12-0 

1-47-14031-10-7 

1-47-16143-12-0 

1-47-4139-12-3 

1-47-16871-08-3 

1-47-10735-12-8 

1-47-5194-12-9 

1-47-14564-07-9 

1-47-20806-12-5 

1-47-12733-10-1 

r 

12 1 , 
ANEXO I 

LABORATORIO 

ALCON LABORATORIOS ARGENTINA S.A. 

ARTSANA ARGENTINA S.A. 

ARTSANA ARGENTINA S.A. 

BAUSCH & LOMB ARGENTINA S.R.L. 

BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA SRL 

BOEHRINGER INGELHEIM S.A. 

LABORATORIO ELEA S.A.C.LF. yA. 

GEMINIS FARMACEUTICA S.A. 

INTRIALS S.A. 

IVAX ARGENTINA S.A. 

MONTE VERDE (LAB. RAFFO S.A.) 

NOVO NORDISK PHARMA ARG. S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

PHARM-OLAM INTERNATIONAL ARGENTINA 

PPD ARGENTINA S.A. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

LABORATORIOS RICHMOND S.A.C.LF. 

LABORATORIOS RICHMOND S.A.C.LF. 

STRYKER CORPORATION SUCO ARG. 

3 



11 
~ 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-12731-10-2 

1-47-14674-10-9 

1-47-14307-10-1 

1-47-13868-10-3 

1-47-6757-11-9 

1-47-18785-11-1 

1-47-9458-12-7 

"2013 - Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813" 

STRYKER CORPORATION SUCo ARG. 

STRYKER CORPORATION SUCo ARG. 

STRYKER CORPORATION SUCo ARG. 

STRYKER CORPORATION SUCo ARG. 

SANDOZ S.A. 

SANDOZ S.A. 

WYETH S.A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-000594-13-0 

DISPOSICION N° 

vs 

1 2 1 , Dr. OTTO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

